
UCHWAŁA NR XXXVIII/327/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 25 listopada 2009 roku 

w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Środy Śląskiej” oraz „Zasłużony  
dla Gminy Środa Śląska” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591, ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tryb i zasady nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Środy Śląskiej” oraz „Zasłużony  
dla Gminy Środa Śląska” określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór Klucza do bram miasta, a także formę graficzną dyplomów przedstawia załącznik nr 2  
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/311/09 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 28 października 
2009 roku w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Środy Śląskiej” oraz „Za-
służony dla Gminy Środa Śląska”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego.  
 
Przewodniczący Rady: 
Zbigniew Sozański 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVIII/ 
/327/09 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
z dnia 25 listopada 2009 roku  

 
REGULAMIN 

Trybu i zasad nadawania: 
1. Tytułu „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska” 
2. Tytułu „Honorowy Obywatel Środy Śląskiej”   

Rozdział I 

§ 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska” może być nadany za wybitne osiągnięcia w pracy 
społecznej i zawodowej osobom oraz instytucjom, które przyczyniły się do rozwoju Gminy Środa Śląska. 

§ 2. Z wnioskiem o przyznanie wyróżnienia mogą występować: 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej 
2. Komisje Rady Miejskiej  
3. Kluby Radnych  
4. Burmistrz Środy Śląskiej 
5. Organizacje społeczne i polityczne działające na terenie gminy. 
6. Zarząd i Rada Powiatu Średzkiego Śląskiego. 

§ 3. 1. Wniosek składany na piśmie Przewodniczącemu Rady Miejskiej powinien zawierać imię, na-
zwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy, wskazanie osoby, której tytuł powinien być nadany, uza-
sadnienie zwierające opis zasług dla gminy oraz podpis wnioskodawcy. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej po otrzymaniu wniosku przekazuje go do zaopiniowania Komi-
sjom stałym Rady.  

§ 4. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska” Rada Miejska nadaje w głosowaniu jawnym, bez-
względną większością 2/3 głosów. 

2. Dyplom wyróżnionemu tytułem „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska” wręcza Przewodniczący 
Rady Miejskiej lub Burmistrz osobie, której tytuł nadano lub jej przedstawicielowi podczas uroczystej 
sesji Rady Miejskiej, obchodów Dni Środy Śląskiej, Święta Niepodległości, Święta Konstytucji 3. Maja 
oraz podczas innych, wyjątkowych uroczystości. 

Rozdział II 

§ 5. Tytuł „Honorowego Obywatela Środy Śląskiej” jest wyrazem najwyższego uznania i może być 
nadany osobie szczególnie zasłużonej dla miasta, której działalność w istotny sposób przyczyniła się  
do rozsławienia imienia i wzrostu autorytetu Środy Śląskiej. 

§ 6. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 



1. Przewodniczący Rady Miejskiej 
2. Komisje Rady Miejskiej  
3. Kluby Radnych  
4. Burmistrz Środy Śląskiej 
5. Organizacje społeczne i polityczne działające na terenie gminy 
6. Zarząd i Rada Powiatu Średzkiego Śląskiego 

§ 7. 1. Wniosek składany na piśmie Przewodniczącemu Rady Miejskiej powinien zawierać imię, na-
zwisko i adres zamieszkania, wskazanie osoby, której tytuł powinien być nadany, uzasadnienie oraz 
podpis wnioskodawcy. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej po otrzymaniu wniosku przekazuje go do zaopiniowania Komi-
sjom stałym Rady. 

§ 8. 1. Rada Miejska podejmuje uchwałę o nadaniu Tytułu Honorowego Obywatela Środy Śląskiej  
w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością 2/3 głosów. 

2. Dyplom Honorowego Obywatela Środy Śląskiej wraz z symbolicznym kluczem do bram miasta 
wręczany jest przez Przewodniczącego Rady Miejskiej lub Burmistrza osobie, której tytuł nadano lub jej 
przedstawicielowi podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej, obchodów Dni Środy Śląskiej, Święta Nie-
podległości, Święta Konstytucji 3. Maja oraz podczas innych, wyjątkowych uroczystości. 

§ 9. Ewidencję nadanych tytułów prowadzi Biuro Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej. 
 
 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVIII/ 
/327/09 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
z dnia 25 listopada 2009 roku  

 

 



 
 



 
 


